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[bookmark: _Hlk203462699]
[bookmark: _Hlk209514930]Bazuar në nenin 8 të Ligjit Nr. 03/L-212 të Punës; Rregulloren për Marrëdhënien e Punës së Personelit të Ofruesit të Shërbimeve të Navigacionit Ajror; Rregulloren për Pozitat e Punës, Përshkrimin e Vendeve të Punës dhe Kompensimin e Personelit të KANS, Ofruesi i Shërbimeve të Navigacionit Ajror (KANS) për plotësim të vendit të lirë të punës si më poshtë, shpallë:
KONKURS I BRENDSHËM

Njësia Organizative:         Departamenti Teknik
Titulli i vendit të punës:   Menaxher i Departamentit Teknik
Nr. Referues:                      KANS/REK/004-2025
Numri i Pozitave:               1 (një)
Koeficienti:                         10.20
Kategoria:                           E mesme drejtuese
Lloji i pozitës:                     Me afat të pacaktuar 
Afati për aplikim:	  17.10.2025-31.10.2025

Qëllimi i vendit të punës
	· Të siguroj dhe ofroj menaxhimin e njësive të Departamentit Teknik në KANS.



Detyrat dhe përgjegjësitë
	
· Siguron mbarëvajtjen dhe përformancën e përgjithshme të Departamentit Teknik sipas rregullativës në fuqi; 
· Është përgjegjës për ngritjen, mbarëvajtjen dhe zhvillimin e vazhdueshëm të Departamentit Teknik në KANS; 
· Informon dhe raporton sipas hierarkisë në lidhje me aktivitetet e kryera në nivel të Departamentit; 
· Planifikon, administron dhe menaxhon ciklin e jetës së sistemeve nëpërmjet planeve të mirëmbajtjes, përmirësimit dhe zëvendësimit të tyre për të arritur standardin e kërkuar të operimit; 
· Ndjekë ndryshimet e standardeve dhe rekomandimeve të ICAO, Eurocontrol dhe zbatimin e tyre në shërbimet teknike; 
· Koordinon punën e divizioneve me njëri tjetrin si dhe me shërbimet e trafikut ajror, shërbimin e informacionit aeronautik dhe të meteorologjisë; 
· Përgatitë buxhetin e mirëmbajtjes dhe riparimeve vjetore për Departamentin Teknik; 
· Planifikon dhe zbaton aftësimin profesional të stafit dhe kujdeset në realizimin e vlerësimit të performancës për udhëheqësit e divizioneve në DTEK; 
· Kur është e nevojshme ushtron detyrat e Mbikëqyrësit të Ndërrimit Operativ; 
· Kryen edhe detyra tjera brenda fushëveprimit të cilat mund të kërkohen nga Mbikëqyrësi.

Kushtet e përgjithshme


· Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 
· Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 
· Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin përkatës për Gjuhët; 
· Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse; 
· Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me dashje; 
· Të kenë nivelin e arsimit dhe përvojën e punës të kërkuar për pozitën; 
· Të kalojnë me sukses procedurat e pranimit, sipas ligjit dhe akteve tjera të përcaktuara me ligj.
Kualifikimet dhe shkathtësitë e kërkuara

· Aftësi komunikuese, negociuese dhe bindëse në menaxhim;
· Përveç gjuhës zyrtare të Kosovës, të ketë njohuri të gjuhës angleze të nivelit B2 CEFR;
· Të ketë përfunduar trajnimet e ATSEP dhe SMS;
· Shkathtësi kompjuterike në programet (Word, Excel, Power Point, Access);
· Së paku të përmbush njërën nga kërkesat në vijim:
· Pesë (5) vite përvojë pune në pozita udhëheqëse në DTEK dhe diplomë universitare, ose
· Dy (2) vite përvojë punë në pozita udhëheqëse dhe diplomë të nivelit universitar (fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, Mekanike dhe Inxhinjerisë së Ndërtimit).

Dokumentet e nevojshme për aplikim
· Formulari i aplikimit i plotësuar dhe i nënshkruar nga kandidati;
· Dëshmitë mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet tjera të nevojshme, që kërkohen për vendin e punës;
· Kopje e ID (letërnjoftimi).



Kriteret e Vlerësimit
· Procedura e vlerësimit të kandidatëve përmban gjithsej njëqind (100) pikë, ku kalueshmëria është arritja e së paku shtatëdhjetë (70) pikëve nga të gjitha fazat e konkursit publik, si në vijim:
· Jetëshkrimi (CV) i kandidatit vlerësohet deri në dhjetë (10) pikë; 
· Testimi me shkrim deri në shtatëdhjetë (70) pikë; dhe
· Intervistimi deri në njëzet (20) pikë.

Mënyra e aplikimit
· Aplikacioni merret nga ueb-faqja zyrtare: www.ashna-ks.org;
· Aplikacioni i plotësuar dorëzohet në mënyrë fizike ose përmes email-it: kans.dbnj@rks-gov.net;
· Afati i aplikimit: 15 ditë nga data e publikimit në ueb-faqe;
· Aplikacionet e pakompletuara ose të dorëzuara pas afatit nuk do të merren në shqyrtim;
· Konkursi është i hapur vetëm për kandidatët që aktualisht janë të punësuar në KANS.

Komunikimi me kandidatët dhe rezultatet
Të gjitha njoftimet (test, intervistë, rezultate) do të publikohen në ueb-faqe ose përmes kontaktit personal (email/telefon).

Sqarime shtesë
· Koeficienti, paga bazë dhe kompensimet e tjera për këtë pozitë do të hyjë në fuqi nga data 01.01.2026. Deri atëherë, vazhdojnë të aplikohen pagat aktuale sipas:
· Rregullores për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në ASHNA, Versioni 1.0, Nr. Ref.: ASHNA/REG/01-2019, Data e Ver.: 31.12.2018;
· Ligjit Nr. 08/L-196 për Pagat në Sektorin Publik;
· Vendimit të Gjykatës Kushtetuese Nr. KO79/23.
· Para emërimit, bëhet verifikimi final për përmbushjen e kushteve ligjore dhe administrative përmes dokumenteve përkatëse të kandidatëve të përzgjedhur.
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